

Aktieselskabet af 19.8.1985
Elmegaardsvej 3, 9620 Aalestrup

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 78 84 90 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

Lars Bundgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet af 19.8.1985 Elmegaardsvej 3 9620 Aalestrup
	CVR-nr.: 78 84 90 10
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Preben Pedersen Per Therkildsen Allan Prang
Direktion	Per Therkildsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelse	Bundgaard & Dejgaaard Advokatanpartsselskab
Modervirksomhed	P.T.P. Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.219.763 kr. mod 2.637.280 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 764.253 kr. mod 1.275.719 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.219.763	2.637.280
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-910.964	-889.723
Driftsresultat	1.308.799	1.747.557
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.961	17.334
2 Øvrige finansielle omkostninger	-389.948	-127.351
Resultat før skat	979.812	1.637.540
3 Skat af årets resultat	-215.559	-361.821
Årets resultat	764.253	1.275.719
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	939.889	0
Overføres til øvrige reserver	-175.636	-175.637
Disponeret fra overført resultat	0	-48.644
Disponeret i alt	764.253	1.275.719

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	18.481.142	19.392.106
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.508.651</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.989.793</u>	<u>19.392.106</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.989.793</u>	<u>19.392.106</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	807.638	1.339.324
	Andre tilgodehavender	120.512	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.734</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>933.884</u>	<u>1.339.324</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.362.158</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.296.042</u>	<u>1.339.324</u>
	Aktiver i alt	<u>24.285.835</u>	<u>20.731.430</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	2.560.534	2.736.170
	Overført resultat	4.488.899	3.549.010
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>7.549.433</u>	<u>8.285.180</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.911.369	1.966.220
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.911.369</u>	<u>1.966.220</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	10.881.520	7.803.814
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.881.520</u>	<u>7.803.814</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	425.770	675.000
	Gæld til pengeinstitutter	994.359	997.642
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.237.974	305.217
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	270.410	360.597
	Anden gæld	0	322.760
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.943.513</u>	<u>2.676.216</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.825.033</u>	<u>10.480.030</u>
	Passiver i alt	<u>24.285.835</u>	<u>20.731.430</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.911.807	3.597.654	0	7.009.461
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-175.637	0	0	-175.637
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-48.644	1.500.000	1.451.356
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	2.736.170	3.549.010	1.500.000	8.285.180
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-175.636	0	0	-175.636
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	939.889	0	939.889
	500.000	2.560.534	4.488.899	0	7.549.433

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	910.964	889.723
	<u>910.964</u>	<u>889.723</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	72.161	5.297
Andre finansielle omkostninger	317.787	122.054
	<u>389.948</u>	<u>127.351</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	270.410	360.597
Årets regulering af udskudt skat	-54.851	1.224
	<u>215.559</u>	<u>361.821</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	27.405.573	27.179.033
Tilgang i årets løb	0	226.540
Kostpris 30. juni 2023	<u>27.405.573</u>	<u>27.405.573</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	6.755.230	6.755.230
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>6.755.230</u>	<u>6.755.230</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-14.768.697	-13.878.974
Årets afskrivninger	-910.964	-889.723
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-15.679.661</u>	<u>-14.768.697</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>18.481.142</u>	<u>19.392.106</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>15.200.420</u>	<u>16.142.773</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.508.651	0
Kostpris 30. juni 2023	<u>1.508.651</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>1.508.651</u>	<u>0</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2022	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.307.290	8.478.814
Heraf forfalder inden for 1 år	-425.770	-675.000
	<u>10.881.520</u>	<u>7.803.814</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.147.509</u>	<u>5.919.523</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.401 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 18.481 t.kr.		
Indestående på lånesagskonto, 3.362 t.kr., står til sikkerhed for opfyldelse af betingelser for hjemtagelse af realkreditlån.		<u>t.kr.</u>
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabets pengeinstiutt har stillet garanti på 1.330 t.kr. i forbindelse med hjemtagelse af realkreditlån.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.T.P. Holding A/S, CVR-nr. 21588687, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 4.980 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P.T.P. Holding A/S, 21588687, elmegaardsve 3, 9620 Aalestrup.
